PAGE

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЯРОСЛАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
30.06.2010                                                                                                                         № 6014
О внесении изменений в муниципальную
целевую программу «Развитие информационных

технологий в ЯМР на 2009-2011 годы»
В связи с выделением дополнительных средств на  целевую программу «Развитие информационных технологий в Ярославском муниципальном районе на 2009-2011 годы» и изменением общего объема финансирования Администрация района п о с т а н о в л я е т:

      1. Внести следующие изменения в муниципальную целевую  программу «Развитие информационных технологий в Ярославском муниципальном районе на 2009-2011 годы», утверждённую постановлением Администрации Ярославского муниципального района от 11.12.2009 №9439 «Об утверждении муниципальной целевой программы «Развитие информационных технологий в Ярославском муниципальном районе на 2009-2011 годы»:

       1.1. В приложении к решению общую потребность в ресурсах читать в следующей редакции:
	Наименование ресурсов
	Ед. изм.
	Потребность

	всего
	в том числе по годам

	Финансовые ресурсы:

	- областной  бюджет
	Тыс.руб.
	10,0
	2009-5,0,

2010-5,0

	- районный бюджет
	Тыс.руб.
	890,0
	2009- 205,0,

2010-585,0,
2011-100,0

     1.2. В главе VI «Перечень программных мероприятий» пункты 1.1,  итого раздела 1; пункты 2.1, 2.2, 2.3, итого раздела 2; пункты 3.1, итого раздела 3, пункт  4.1, итого раздела 4 читать в следующей редакции:

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Источники финансирования

	Объем финансирования
(в установленном порядке),

тыс. руб.
	Сроки
проведения
мероприятия,
годы
	Исполнители

	всего
	2009
	2010
	2011

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1. Развитие технического оснащения и телекоммуникационной инфраструктуры округа

	1.1
	Замена устаревшего компьютерного оборудования в структурных подразделениях района
	Районный бюджет
	330,0
	140,0
	160,0
	30,0
	2009-2011
	ИТО

	Итого по разделу:
	Областной бюджет

Районный бюджет
	15,0

330,0
	5,0

140,0
	5,0

160,0
	5,0

30,0

	2. Развитие программного комплекса округа

	2.1
	Приобретение лицензионного системного программного обеспечения
	Районный бюджет
	215,0
	0
	215,0
	0,0
	2009-2011
	ИТО

	2.2
	Приобретение лицензионного антивирусного программного обеспечения
	Районный бюджет
	135,0
	15,0
	50,0
	70,0
	2009-2011
	ИТО

	2.3
	Внедрение программного комплекса «Учет муниципальных земель». Сопровождение комплекса.
	Районный бюджет
	50,0
	50,0
	0,0
	0,0
	2009-2011
	ИТО, Земельное управление

	Итого по разделу
	Районный бюджет
	400,0
	65,0
	265,0
	70,0

	3. Мероприятия по защите информации

	3.1
	Приобретение, установка и настройка технических средств защиты информации от несанкционированного доступа
	Районный бюджет
	90,0
	0
	90,0
	0,0
	2009-2011
	ИТО

	Итого по разделу
	Районный бюджет
	90,0
	0
	90,0
	0,0

	4. Совершенствование информационного взаимодействия администрации округа и

местного самоуправления, жителей и хозяйствующих субъектов района

	4.1
	Разработка Интернет-портала муниципального района

	70,0
	0,0
	70,0
	-
	2008-2010
	ИТО

	Итого по разделу
	Мун. бюджет
	70,0
	0,0
	70,0
	0,0

     2.  Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации ЯМР А.С. Бурова.

     3.  Постановление вступает в силу с момента его опубликования.

Глава Ярославского

муниципального района                                                                    А.В. Решатов